[image: image1][image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3613/2018
Sugere ao Poder Executivo estudo para revitalização e manutenção da Lagoa existente na Rua Antônio Angoline no bairro Vale das Cigarras.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para revitalização e  manutenção em  Lagoa existente na Rua Antônio Angoline no bairro Vale das Cigarras.

Justificativa:

Moradores do bairro entraram em contato com este gabinete solicitando a presença do vereador no local. Entre as reclamações de revitalização está a da lagoa existe no referido bairro que antigamente era local de visitação e passeio pelos moradores, principalmente para as famílias. “Há anos estamos reivindicando, solicitando aos vereadores, gestão atual, passadas, mas só temos manutenção paliativa ou pontual. A lagoa está desaparecendo, o assoreamento é visível e quando as chuvas vierem? Precisamos de um olhar total para o bairro”, desabafou uma moradora.

No ano passado o vereador já havia protocolado uma indicação solicitando melhorias 7653/2017  e também em 2018 através da indicação de nº 1534/2018 e volta reiterar os pedido através destas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de junho de 2.018
Celso Ávila

-vereador-

[image: image6.png]PROTOCOLO 6464/2018 - 22/06/2018 16:50

[image: image2]
[image: image5.jpg]| |
AT
N ' 4